

این جزیره یک جامعه نمونه پایدار است



اقتصاد کیش –معاون وزیر و رییس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: ارزیابی‌ها از «کیش» حاکی از آن است که این جزیره پایداری قابل قبولی از لحاظ سازه در برابر حوادثی همچون زلزله دارد.

«محمدحسن نامی» با اشاره به زلزله‌های رخ داده در جنوب کشور طی سال گذشته، اظهار کرد: مقاومت «کیش» در برابر زلزله‌های ۶ ریشتری نشان داد که به ایمنی و استحکام این جزیره توجه ویژه‌ای شده است. وی ادامه داد: در شرایطی که حتی وقوع زلزله‌های پنج ریشتری در بیشتر ارتقاء داده، دیگر زلزله در ایران به عنوان یک تهدید مطرح نخواهد بود.

۶ ریشتری نشان داد که این جزیره یک جامعه نمونه پایدار است.

رییس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه جزیره «کیش» در بحث توجه به استحکام سازه‌ها باید الگویی برای سایر مناطق در کشور باشد، اضافه کرد: آموزش مردم در افزایش پایداری جامعه به هنگام بحران ضروری است و جزیره کیش نشان داد که به این پایداری دست یافته است. وی با اشاره به اینکه در ۲۲۰ سال گذشته فقط ۱۲ زلزله بالای هفت ریشتر در ایران رخ داده است، گفت: اگر بتوان مقاومت سازه‌های کشور را تا هشت ریشتر ارتقاء داد، دیگر زلزله در ایران به عنوان یک تهدید مطرح نخواهد بود.

«نامی» مشارکت مردم در بحث ایمنی ساختمان‌ها را ضروری دانست و اظهار کرد: بدون احساس مسوولیت مردم در برابر ایمنی ساختمان‌ها، رسیدن به این مهم ممکن نیست. رییس سازمان مدیریت بحران کشور خواستار توجه ویژه به مقاوم سازه‌های راهبردی جزیره کیش شد.

رییس پلیس راهور کیش:

۵۰۰ راکب موتورهای شارژی در جلسات آموزشی شرکت کردند



پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش با بیان اینکه ترخیص موتورهای شارژی در این جزیره بدون حضور راکبان آنها در کلاس‌های آموزشی ممکن نیست، گفت: تا به امروز نزدیک ۵۰۰ نفر و در سه جلسه آموزش پلیس در این راستا شرکت کردند. سرهنگ «مهدی توانگر» اظهار کرد: در راستای کاهش حوادث و سوانح ترافیکی و بهبود فرهنگ عبور و مرور، دوره‌های آموزشی و بازآموزی قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی برای رانندگان موتورهای شارژی توفیقی، سومین دوره آموزشی با حضور بیش از ۱۶۰ راکب موتور شارژی برگزار شده، وی ادامه داد: در این دوره‌های آموزشی توجه به علائم راهنمایی و رانندگی، عدم حرکت در پیاده‌رو یا در جهت مخالف مسیر مجاز و حمل بار غیر متعارف، عدم انجام حرکات نمایشی و مارپیچ، عدم حمل یدک یا موتور شارژی و لزوم استفاده از کلاه ایمنی از جمله مواردی است که همراه با فیلمهای آموزشی به حضارآن بازگو می شود.

رییس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش با تأکید بر اینکه رانندگان موتورهای شارژی توفیقی ملزم به شرکت در کلاس‌های بازآموزی قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی هستند، اضافه کرد: این کلاس‌ها پنجشنبه هر هفته برای رانندگان موتورهای شارژی توفیقی برگزار می‌شود. چهار ماه نخست سال جاری، ۲ هزار و ۲۵۰ موتور شارژی توسط پلیس این جزیره توقیف شد. سرهنگ «توانگر» با اشاره به ثبت ۲۴ هزار و ۵۰۰ اعمال قانون برای موتورهای شارژی کیش توسط پلیس، اظهار کرد: از این تعداد ۶ هزار و ۲۰۰ مورد مربوط به نبود کلاه ایمنی بوده است.

وی با بیان اینکه راکبان بخش اعظمی از موتورهای توقیف شده، فاقد گواهینامه بودند، اضافه کرد: یک هزار و ۵۰۰ راکب موتور شارژی توقیف شده به دلیل نداشتن گواهینامه به مراجع قضایی معرفی شدند. رییس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش با اشاره به ۸۶ فقره تصادفات فوری رخ داده توسط موتورهای شارژی در سال جاری، بیان کرد: تمامی فوت شدگان فاقد کلاه ایمنی بودند که از این جهت پلیس تأکید ویژه‌ای به استفاده از کلاه ایمنی توسط راکبان دارد. وی با بیان اینکه طرح هندسی مناسب در معابر برای ایجاد استانداردهای لازم جهت تردد موتورهای شارژی در کیش اجرا می‌شود، افزود: با کمک معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت عمران، آب و خدمات، تمامی معابر اصلی جزیره به طول ۱۷ کیلومتر برای تردد موتورهای شارژی خط کشی شدند.

در مرحله دوم نیز حرس درختان کناری معابر اصلی، نصب تابلو و خطوط هاشور در دستور کار قرار دارد تا مسیر تردد موتورهای شارژی کاملاً مجزا گردد. وی از شهروندان خواست تا هرگونه مشکل هندسی در تردد موتورهای شارژی در مسیرهای ویژه ایجاد شده را به پلیس انتقال دهند. سرهنگ «توانگر» همچنین از تهیه ۱۵ هزار برگ روزشور آموزشی برای راکبان موتورهای شارژی و آغاز توزیع آن در سطح جزیره توسط پلیس خبر داد. وی با اشاره به اینکه ۶۷ فروشگاه موتور شارژی در کیش مجوز فروش دارند، بیان کرد: ۱۲ مرکز تولید موتور شارژی نیز در جزیره کیش فعال است.

فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش خبر داد:

کشف ۱۴ کیلوگرم مواد مخدر در کیش

اقتصاد کیش –فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش از انهدام پاند سوداگران مرگ و کشف ۱۴ کیلوگرم انواع موادمخدر خبر داد.

سرهنگ «علی اصغر جمالی» اظهار داشت: اعضای یک پاند که به صورت گسترده در امر تهیه و توزیع موادمخدر در سطح گسترده فعالیت داشتند شناسایی و تحرکات آن‌ها تحت کنترل قرار گرفت که مشخص گردید، اعضای پاند قصد انتقال یک محموله مواد مخدر از یکی از بنادر همجوار به جزیره کیش را دارند. مامورین پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی پس از هماهنگی و با همکاری قضایی با همکاری نیروی گواره پایگاه دریایی ۳ فقره اعضای این پاند دستگیر و ۱۲ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف گردید و متهمان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند. پلیس در برخورد با عوامل تهیه و توزیع موادمخدر اهتمام خواهد داشت و اعتیاد آفت اجتماع و زمینه‌ساز تباهی جوانان و مقابله با آن نیازمند عزم ملی است و این امر با همکاری مردم که نقش مهمی در موفقیت‌های فراخ در مقابله با سوداگران مرگ دارند میسر خواهد شد.



دیدگاه ...

چالش حکمروایی و حاکمیت شرکتی در جزیره کیش

در طول چهارسال مسئولیت در جزیره کیش، ۸ شکاف ارزشیابی کردم. شکاف در ادبیات جامعه‌شناسی سیاسی اشاره به گسست و اشباع بین افراد، نهادها و گروه‌های اجتماعی است که در تفاوت ارزش‌ها و منافع اعضا ریشه دارد. این گپ با گسست ممکن است سبب شکل‌گیری گروه‌ها و نیروهای اجتماعی متعارض شود که برای اعضا خود هویت جمعی ایجاد کرده و پی‌گیری تحقق مطالبات و خواسته‌های اعضای خود را بدنبال دارد. در مراحل بعدی ممکن است این تفاوت‌ها سبب برخورد و رویارویی بین گروه‌ها و افراد از تبدیل شکاف از حالت غیرفعال به فعال شود. وجود تفاوت در ارزش‌ها و منابع، سبب سازگروه‌بندی و تهدایت بخشی ناشی از عضویت گروه‌های مختلف است. سازماندهی و آمادگی بر برخورد براساس تفاوت‌ها و هویت‌های متفاوت است. نظریه پردازان شکاف، معتقدند شکاف، عناصر و مراحل سه‌گانه‌ای دارد. مرحله اول تفاوت در ارزش‌های گروه‌های اجتماعی است. مرحله دوم شکل‌گیری هویت‌های گروهی است. مرحله سوم، تفاوت در ارزش‌ها و مرحله سوم آمادگی برخورد و رویارویی بین هویت‌های گروهی متفاوت است. ورود به مرحله سوم، شکاف‌های غیرفعال یا نیمه‌فعال را به شکاف فعال تبدیل می‌کند. بر همین اساس می‌توان ادعا کرد که شکاف اجتماعی، گسست و اشباع بین افراد، نهادها و گروه‌های اجتماعی است که در منافع، ارزش‌ها و موقعیت آنها ریشه دارد. این گسست ممکن است سبب شکل‌گیری گروه‌ها و نیروهای اجتماعی متعارضی شود که برای اعضای خود هویت جمعی قائل‌اند.



دکتر سعید پورعلی استاد بایار علوم سیاسی جهاد دانشگاهی کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی

عالی دولت می‌تواند بسیار راهگشا باشد آن است که کیشوندان به معیار مسئولیت‌پذیری و پاسخ‌گویی که در دیگر نهادهای زیرمعماری اعتماد عمومی به مدیران، وجود مکانیسم نظارت بر عملکرد، اعتقاد به پاسخ‌گویی، رضایت عمومی از نحوه پاسخگویی، وجود مکانیسم پاسخ‌گویی و دسترسی راحت به مدیران است، بیشترین اهمیت و وزن را داده‌اند.

ذهنیت غالب و درست‌گرای کیشوندان آن است که سازمان منطقه آزاد بزرگ مالک و نماینده عالی دولت است. حکم‌روایی در اختیار سازمان است و کارویرهای حکمروایی را از سازمان انتظار دارند. رونق اقتصادی، تأمین امنیت، بهداشت، درمان و آموزش و پرورش کیفی و مناسب، فراهم آوردن

متأسفانه یکی از چالش‌ها در ن سازمان منطقه آزاد کیش که نمایندگان ساختاری در حوزه اقتصادی، سرمایه‌گذاری و عمرانی دارد، داشتن تصویری متفاوت با تصویر کیشوندان در حوزه حکم‌روایی است. به نظر می‌رسد این بخش‌های ساختاری بر اساس منطق حاکمیت شرکتی، سازمان را به مثابه یک بنگاه اقتصادی تعریف می‌کنند که مسئولیت حکم‌روایی ندارد.

سیاسی و اجتماعی، حل کشمکش‌ها و منازعات، کوشش برای دستیابی به اهداف کلی و کوشش در تطبیق به شرایط جدید متحول است، مطرح می‌نماید. دولت‌عالی‌ترین مظهر حاکمیت و قدرت در یک کشور است و به تعبیر ماکس وبر نهاد منحصربفرد برای کاربرد مشروع قدرت است که در یک سرزمین خاصی قرار دارد و در درون مجموعه‌ای از دولت‌های واجد حاکمیت دیگر قرار گرفته است. مفهوم دولت یا حکومت به معنای (Government) متفاوت است. حکومت یک جز است و دولت یک مفهوم انتزاعی، و حکومت بخشی از دولت محسوب می‌گردد. حکومت (Government) اشاره به مجموعه‌ای انسانی و دارای اقتداری ملموس و غیر دائم دارد. عباس لدنی که از همکاران قدیمی در سازمان منطقه آزاد کیش بود در مقاله‌ای با عنوان مدیریت یکپارچه نواحی ساحلی با رویکرد حکمروایی خوب به بررسی این موضوع در کیش پرداخته است. مقاله بسیار خواندنی است که به نظر می‌رسد از رساله دکتری ایشان گرفته شده است. وی واژه حکمروایی را با پاسخ‌گویی گره زده است. دایره این پاسخ‌گویی هم حوزه سیاست‌گذاری و هم حوزه اجراست. ایده اصلی حکمروایی آن است که در یک اقتصاد جهانی- رقابتی و به طور فزاینده یکپارچه، برای داشتن حکم‌روایی پرسر رونق محلی، منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی نیاز به تدوین استراتژی خوشمندهانه و واضح برای تبدیل نقاط ضعف به قوت و تبدیل تهدیدها به فرصت برای بهره‌مندی از فرصت‌ها و شرایط ناشی از داشتن حکمروایی موثر و خوب در سطح گوناگون همیاری دولت، جامعه مدنی، و بخش خصوصی برای فرصت‌سازی اقتصادی و البته اجتماعی و فرهنگی لازم و ضروری است.

تعمیق پیوند بین حکمروایی و جامعه اصلی اساسی تحقق یک ساختار حکمرانی موثر است. در این رویکرد دولت به جای آن که به تنهایی مسئولیت کامل اداره جامعه را در تمام سطوح آن بر عهده گیرد دو حکومت کند، باید در کنار شهروندان، بخش خصوصی و مدنی و گروه‌های سازمان یافته مردمی به عنوان یکی از نهادها یا عوامل مسئول اداره جامعه محسوب می‌شود. شاخص‌های حکمروایی متغذ و موثر بر اساس جمع‌بندی این مقاله عبارت‌اند از: مشارکت، قانون‌مداری، پاسخ‌گویی، مسئولیت‌پذیری، عدالت محوری، شفافیت، کارایی و اثر بخشی و اجتماع محوری است. حکم‌روا برای تحقق شاخص‌های پیش‌گفته موظف است ساختارها و سیاست‌های متناسب برای اقدام را تعریف و عملیاتی کند.

مشارکت اقتصادی، مشارکت زیست‌محیطی، مشارکت مدنی شهروندان، آگاهی از قانون، میزان پایداری به قانون، وجود قوانین کارآمد، اجرای عادلانه قوانین، اعتماد عمومی به مدیران، وجود مکانیسم نظارت بر عملکرد، عدالت در توزیع امکانات، ایجاد فرصت‌های برابر، عدم وجود تبعیض، مکانیسم شفاف هزینه‌ها و درآمدها، گردش آزاد اطلاعات، قوانین شفاف، مدیریت هزینه و درآمد به روز رسانی دانش‌ها و مهارت‌ها، بهبود فرایند، مکانیسم نظریه‌خواهی جمعی، توافق جمعی در تصمیم‌ها و اولویت‌منفعت جمعی بر منفعت فردی زیر شاخص‌هایی است که بر اساس آن توفیق حکم‌روا برای حرکت به سمت حکمروایی متغذ و موثر را شناسش و ارزیابی می‌کنند. لدنی در نتیجه‌گیری پژوهش خود که با ارزیابی شاخص‌ها و زیر شاخص‌ها همراه بود از وضعیت نسبتاً نامناسب کیفیت حکمرانی در جزیره کیش گزارش می‌دهد. نکته بسیار تأمل‌برانگیز این پژوهش برای مدیریت سازمان منطقه آزاد بعنوان نماینده

مدارس کیش در تدارک آماده‌سازی برای سال تحصیلی جدید



اقتصاد کیش – با دستور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و پیگیری‌های معاونت توسعه مدیریت مدارس جزیره برای سال جدید تحصیلی تجهیز و نوسازی می‌شوند. مهدی ادیبان در بازدید از روند تجهیز و نوسازی مدارس کیش با اشاره به فرآیند بهسازی ۳۳ مدرسه جزیره، اهتمام ویژه نسبت به مسائل آموزشی را یکی از مهم‌ترین اولویت‌های سازمان برشمرد و گفت: دانش‌آموزان کیش باید از شرایط با کیفیت آموزشی در مدارس برخوردار شوند.

ادیبان با اشاره به این که در خصوص آموزش دو برنامه در دستور کار سازمان قرار گرفته است عنوان کرد: توجه و تلاش برای ارتقاء کیفی آموزش در مدارس از مجرب‌ترین استراتژی‌ها و معلمان از نقاط مختلف کشور یکی از برنامه‌های در نظر گرفته شده است. سرپرست معاونت توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه سخنان خود افزود: توجه ویژه به برنامه‌های کمک‌درسی و دوره‌های آموزشی از دیگر برنامه‌هایی است که در ارتقاء سطح آموزشی کیش نقش مهمی را ایفا می‌کند. وی با اشاره به بهسازی، نوسازی و بهبود شرایط فضاهای آموزشی مدارس جزیره به عنوان دومین بخش برنامه‌های در دست اقدام تمامی بخش‌های سازمان حرکتی شکل گرفت مدیریت پشتیبانی و همکاران تمامی بخش‌های سازمان حرکتی شکل گرفت تا در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید شرایط ویژه و متفاوتی در مدارس ایجاد شود. مهدی ادیبان با ابراز خرسندی از بیشتر فواید مطلوب بازسازی و نوسازی مدارس کیش گفت: بهسازی کلاس‌ها و محیط‌های عمومی مدارس، رنگ‌آمیزی و نوسازی ابزارها و وسایل مورد نیاز دانش‌آموزان و تجهیز سیستم‌های سرمایشی نسبت به یک ماه گذشته پیشرفت چشمگیری و خوبی داشته است. بودجه ویژه‌ای برای این موضوع اختصاص یافته و کارگروهی نیز با هدف بهبود وضعیت مدارس کیش تشکیل شده است. سرپرست معاونت توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر رویکرد عدالت آموزشی افزود: مدارس الغدیر کیش نیز مشمول این طرح هستند و فضاهای آموزشی آن‌ها مورد بهسازی قرار خواهد گرفت.

جزیره کیش میزبان اولین دوره مسابقات قهرمانی دوومیدانی ۲۰۲۳ ناشنوایان

اقتصاد کیش – جلسه هماهنگی مسابقات قهرمانی دوومیدانی ۲۰۲۳ ناشنوایان با حضور رئیس فدراسیون ناشنوایان برگزار شد. جلسه هماهنگی اولین دوره مسابقات قهرمانی دوومیدانی ۲۰۲۳ ناشنوایان که به میزبانی کشورمان در جزیره کیش برگزار می‌گردد با حضور دکتر تیشه‌گران رئیس فدراسیون، دکتر پیر کریش فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه، دکتر محسن نظری مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش، صاحب‌رئیس انجمن دوومیدانی، مسئولین فدراسیون و نمایندگان فدراسیون دوومیدانی در محل فدراسیون برگزار شد. در این جلسه پیرامون مسائل مختلفی از جمله: نحوه برگزاری و ماده‌های این دوره از مسابقات، تاریخ برگزاری و مراحل مسابقات بحث و تبادل نظر صورت گرفت و اعضای حاضر نیز نقطه نظرات خود را ارائه کردند. در این جلسه مهدی نصیبی دبیرکل فدراسیون، دکتر فرهادی نایب رئیس اول، زهرا داودی نایب رئیس بانوان، موسوی نسب مشاور بین الملل فدراسیون، بسبح مسئول کمیته فنی و مسابقات فدراسیون، خزایی پیر فدراسیون دوومیدانی، سررستمی نایب رئیس انجمن فیزیوتراپی و خسرو شیرینی و ربانی نمایندگان فدراسیون دوومیدانی حضور داشتند. اولین دوره مسابقات قهرمانی دوومیدانی ۲۰۲۳ ناشنوایان از ۱۲ تا ۱۹ آذرماه در جزیره کیش برگزار می‌گردد.

اعلام آمادگی جامعه بازاریبان و بازرگانان کیش برای مشارکت در طرح خیران بهزیستی

اقتصاد کیش – مدیرعامل جامعه بازاریبان و بازرگانان جزیره کیش در دیدار با سرپرست بهزیستی منطقه آزاد ضمن تقدیر از خدمات ارائه‌شده به جامعه هدف در جزیره کیش توسط بهزیستی اعلام کرد: جامعه هدف ساکن در جزیره معرفی شده از سوی بهزیستی اعلام کرد. مدیرعامل جامعه بازاریبان و بازرگانان منطقه در دیدار با «رحمان سادات نجفی» مدیرعامل جامعه بازاریبان و بازرگانان منطقه ضمن تشریح فعالیت‌ها و برنامه‌های بهزیستی در منطقه آزاد کیش بر موضوع خیرتیمی و مشارکت‌های مردمی تأکید کرد و استفاده از ظرفیت خیرین در رسیدگی به امور خانواده‌ها دارای فرد معلول و همچنین زنان سرپرست خانوار نیازمند با توجه به قیمت تمام‌شده خدمات در این منطقه باید با نگاه ویژه‌ای پیگیری شود. «رحمان سادات نجفی» مدیرعامل جامعه بازاریبان و بازرگانان جزیره کیش ضمن تقدیر از خدمات ارائه‌شده به جامعه مخاطب در جزیره کیش توسط سازمان بهزیستی کشور آمادگی جامعه بازاریبان و بازرگانان جزیره کیش را در راستای مشارکت در طرح‌های خیریه‌ای و کمک به افراد نیازمند ساکن در جزیره معرفی شده از سوی بهزیستی اعلام کرد. یادآوری می‌شود، استفاده از امکان بخشودگی‌های مالیاتی مطابق با دستورالعمل‌های سازمان بهزیستی کشور از موضوعات مورد بحث در این جلسه بود و در پایان سرپرست بهزیستی منطقه آزاد کیش با اهداء لوح تقدیر از زحمات جامعه بازاریبان و بازرگانان منطقه در کمک به جامعه هدف بهزیستی تقدیر کرد.

به همت شرکت عمران، آب و خدمات کیش بر گزار شد: آزمون الزامات بهداشت و ایمنی در محیط کار برق

اقتصاد کیش – ۹۰ نفر از کارشناسان و مدیران شرکت عمران، آب و خدمات پس از گذراندن دوره آموزشی بهداشت و ایمنی در محیط برق در آزمون کتبی این دوره شرکت کردند. پس از برگزاری دوره آموزشی تخصصی بهداشت و ایمنی در محیط کار برق با هدف کاهش ریسک نگهداشت در سیستم برق کارگاه‌ها و بهبود ایمنی محیط برق در روزهای ۱۰ تا ۱۳ تیر، شرکت کنندگان برای دریافت گواهینامه دوره از آزمون که در دبیرستان الزهرای جزیره کیش برگزار شد شرکت کردند. بر اساس این گزارش در این دوره کارگاهی که به همت مدیریت توسعه و برنامه‌ریزی این شرکت برگزار شد شرکت کنندگان مباحث مهمی در زمینه روش‌های مدیریت کار در محیط برق و آموزه‌های لازم برای شناسایی خطرات برق و همچنین برنامه‌ریزی جهت کاهش ریسک فعالیت‌های نگهداشت در سیستم برق کارگاه‌ها و بهبود شرایط ایمنی برق را مرور کرده و نکات ارزشمندی را فرا گرفتند.

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش ۴۴۴۲۴۹۶۹ ۴۴۴۲۴۹۹۹ گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش روزنامه